
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 820 

DETERMINA 
N. 723 DEL 23/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. ________42260_____ DEL  27.5.2014

CLASSIFICAZIONE: ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  NICOLETTI TANIA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI ALIMENTARI
PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB –
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

  

       
IL   DIRETTORE

Premesso quanto segue:
- Vista la determinazione a contrattare n. 927 del 27.12.2013 con la quale è stata approvata la 
procedura per l'acquisto mediante trattativa privata, previa gara ufficiosa, di generi alimentari per il 
servizio refezione scuole materne ed asili nido.
- Vista la determinazione n. 424 del 4.4.2014 con la quale sono stati approvati i capitolati speciali 
per l’acquisto di alcuni generi alimentari per l’anno scolastico 2014/2015 (esclusi quelli relativi alla 
convenzione Consip spa affidati alla ditta MARR spa di Rimini con determinazione n. 41303 del 
28.05.2013);
- Considerato che,  dei suddetti generi alimentari alcuni non sono presenti nella convenzione 
Consip spa affidata alla ditta MARR o non rispondono ai requisiti richiesti e non esiste la possibilità 
di effettuare una RDO nel MEPA, come da documentazione allegata, mentre altri, in particolare 
frutta e verdura fresca, risultano essere meno economici rispetto alla quotazioni del Mercato 
Ortofrutticolo di Padova, attualmente in uso, come evidenziato nei listini allegati.
- Vista la determinazione n. 645 dell’ 8.5.2014 con la quale è stata impegnata la spesa  per 
l'acquisto di generi alimentari, materiale di pulizia, materiale didattico, spese per riparazioni e varie 
per le scuole dell’infanzia comunali e statali ed asili nido per l’anno 2014.
- Considerato che per l'aggiudicazione si è proceduto secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (di cui al “Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in 
economia anche mediante procedure telematiche” approvato con delibera del C.C. n. 67182/73 
del 30.11.2006 e modificato con delibera n. 15/23061 del 29.03.2012, e all’art. 81 comma 1 del  
Decreto legislativo 12.4.2006, n 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), come, di volta in volta espresso 
nei prospetti comparativi allegati e redatti nel periodo dall’8 al 13.5.2014; solamente per i “prodotti 
per la prima infanzia e generi vari”, vista la vasta gamma di articoli necessari, si è ritenuto di 
procedere con un’indagine di mercato, che è stata aggiudicata seguendo il criterio del prezzo più 
basso.
- Considerato che le forniture faranno seguito alla emissione di regolari buoni di ordinazione a 
firma del capo servizio, che con il presente provvedimento viene a ciò autorizzato. Il personale 
addetto controllerà e seguirà attentamente ogni consegna, in modo che il fornitore sia sempre 
impegnato ad inviare merce della migliore qualità e rispondente ai capitolati speciali.
- Considerato che non si è ritenuto opportuno procedere nella forma della gara di appalto secondo 
quanto stabilito dal d.lgs. 12.4.2006 n° 163, poiché ogni singola tipologia di fornitura non risulta 
omogenea alle altre e non supera il valore di € 200.000, secondo quanto previsto dal 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia” (Deliberazione Consiliare n° 
67182/73 del 30.11.2006).
- Viste le lettere d’invito del 10.4.2014 (prot. gen. n° 29053 – 29034 – 29025 – 29062 – 29012 – 
29019 – 29045 - n° 28988 per l’indagine di mercato) trasmesse alle seguenti ditte con la richiesta 
di specifiche offerte, con scadenza alle ore 12.00 del giorno 30.4.2014:

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

1. AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD) 
2. BALZAN FABIO snc - CORNUDA (TV) 
3. BIOLOGICA DEL MEDITERRANEO - BOLOGNA 
4. BRIO spa - CAMPAGNOLA DI ZEVIO (VR) 
5. CAMST SOC. COOP. A R. L. – VI 
6. CARLEVARI srl - TORREGLIA (PD) 
7. DAC spa - RONCHI di VILLAFRANCA PADOVANA (PD) 
8. FFF srl - COSTABISSARA (VI) 
9. FRATELLI SANDRI snc – BASSANO DEL GRAPPA (VI) 
10.GENERAL FOOD srl - CALCINATO (BS) 
11.GE.TE.NA. srl I FRUTTI DEL GRANO - VICENZA 
12.GIULIO COMUNELLO spa - ROSÀ (VI) 
13.GRANDE srl - CORNEDO VICENTINO. (VI) 
14.HARRY’S MORATO spa - ALTAVILLA VIC. (VI) 
15.HEINZ ITALIA - MILANO 
16.JOLLY SGAMBARO srl - CASTELLO DI GODEGO (TV) 
17.IL BUON PANE snc - VICENZA 
18.LA CENTRALE DEL LATTE DI VICENZA - VICENZA 
19.LATTEBUSCHE s.c.a - SANDRIGO (VI) 
20.LATTERIA di SOLIGO s.a.c - SOLIGO (TV) 
21.LATTERIE VICENTINE s.c - SCHIO (VI) 
22.MARCHI spa - ROMANO D’EZZELINO (VI) 
23.MARR spa – RIMINI 
24.MICHELETTO srl – COSTABISSARA (VI) 
25.MULTISERVICOM sas – NOVENTA VICENTINA (VI) 
26.OROGEL spa – MOTTA di COSTABISSARA (VI) 
27.PADANA FRUTTA di Boscolo Giorgio - TAVERNELLE (VI) 
28.PASTIFICIO CORTICELLA - BOLOGNA 
29.RIGONI ORTOFRUTTA snc – ZANĖ (VI) 
30.SCAL-FRUT di Scalabrin Michele - MAROSTICA (VI) 
31.VALPAN srl - CORNEDO VICENTINO (VI)

 
- Visto il verbale di apertura delle buste del 5.5.2014, da cui risulta che hanno presentato offerta le 
seguenti ditte:

1. AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD)
2. CARLEVARI srl - TORREGLIA (PD)
3. DAC spa - RONCHI di VILLAFRANCA PADOVANA (PD)
4. GENERAL FOOD srl - CALCINATO (BS)
5. GE.TE.NA. srl. I FRUTTI DEL GRANO – VICENZA
6. GIULIO COMUNELLO spa  – ROSA’ (VI)
7. GRANDE srl – CORNEDO VICENTINO (VI)

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

8. LA CENTRALE DEL LATTE DI VICENZA - VICENZA
9. LATTERIA di SOLIGO s.a.c - SOLIGO (TV)
10. LATTERIE VICENTINE s.c - SCHIO (VI)
11. MARCHI spa  - ROMANO D’EZZELINO (VI)
12. MULTISERVICOM sas – NOVENTA VICENTINA (VI)
13. PADANA FRUTTA di Boscolo Giorgio  - TAVERNELLE (VI)
14. SCAL-FRUT di Scalabrin Michele - MAROSTICA (VI)
15. VALPAN srl - CORNEDO VICENTINO (VI)

- Visto che, con provvedimento del Dirigente PGN 37505 del 8.5.2014 è stata nominata la 
Commissione di gara, composta dei Sigg.:

• Golin dott. Silvano, Presidente
•  Rigobello Pietro, Coordinatore delle Cucine, Componente
•  Brazzale Arianna, Cuoca, Componente
•  Chiarotto Cecilia, Cuoca, Componente
•  Scaldaferro Roberto, Cuoco, Componente

- Visto che la suddetta Commissione si è riunita ed ha redatto apposito verbale, che si trova agli 
atti dell’Ufficio Gestione Scuole Materne, in data 15 maggio 2014, e considerate le proposte più 
convenienti nella comparazione qualità-prezzo per tipologia di prodotto, risultano essere 
aggiudicatarie le seguenti con i relativi prezzi (IVA esclusa):

FRUTTA, VERDURA FRESCA E LEGUMI SECCHI -                            C.I.G. n° 5709036D88
SCAL-FRUT - MAROSTICA (VI)
sconto 18% su prezzo minimo listino settimanale Mercato Ortofrutticolo di PD

BASTONCINI DI MERLUZZO IN FILETTO ROYAL GREENLAND -       C.I.G. n° Z7A0EBBB66
AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD)                                        
 € 3,29/kg

POMODORI PELATI DI PROVENIENZA BIOLOGICA  –                        C.I.G. n° Z240EBBCBB
AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD)
 € 2,09/barattolo da kg 2,550

PASTA DI PROVENIENZA BIOLOGICA –                                             C.I.G. n° ZAF0EBBBF5
DAC spa - RONCHI di VILLAFRANCA PADOVANA (PD)
 € 1,14/kg

PANE CONSEGNA CUCINE AUTONOME  -                                          C.I.G. n° ZED0EBBDF6
GETENA SRL  (I FRUTTI DEL GRANO) – (VI)
 € 1,70/kg

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

PANE Consegna Centralizzata -                                                           C.I.G. n° ZF20EBBD59
VALPAN srl - CORNEDO VICENTINO (VI)
 € 1,18/kg

LATTE FRESCO INTERO -                                                                    C.I.G. n° Z1B0EBBE3A
LATTERIA SOLIGO s.a.c. - SOLIGO (TV)
 € 0,59/lt

Per i “prodotti per la prima infanzia e generi vari” l’indagine di mercato è stata aggiudicata 
seguendo il criterio del prezzo più basso, nel modo seguente:

MARCHI spa – ROMANO D’EZZELINO (VI)                                         C.I.G. n° - Z390F351D6
  PREZZO UNITARIO

BISCOTTI DOPO PRIMI MESI gr 360 (Quality food)                                                      € 1,90
BISCOTTI PRIVOLAT MISURA senza uova e senza latte da gr 400 (Privolat)               € 2,44
CONFETTURA (conf. da gr 400 min. 45% di frutta, gusti: pesca, albicocca, fragola, ciliegia) 
(Menz&Gasser)                                                                                                                € 1,00
OMOGENEIZZATO AGNELLO gr.80 (Dieterba/Heinz)                                                    € 0,63
OMOGENEIZZATO CAVALLO gr.80 (Dieterba/Heinz)                                                    € 0,63
OMOGENEIZZATI DI POLLO in confezione da 80 gr (Dieterba/Heinz)                           € 0,63
OMOGENEIZZATI DI TACCHINO in confezione da 80 gr (Dieterba/Heinz)                    € 0,63
PASTINA SENZA GLUTINE gr 250 (Dialcos)                                                                  € 1,26
PASTINA SENZA GLUTINE gr 500 (Dialcos)                                                                  € 2,15
SEMOLINO S/COTTURA gr 200 (Nipiol/Heinz Latina)                                                    € 2,25

DAC spa - RONCHI di VILLAFR. (PD)                                                   C.I.G. n° - ZA40F3523E
                                                                                                                      PREZZO UNITARIO
ACQUA MINERALE E NATURALE da lt.1,5 (Acqua Tavina)                                           € 0,091/lt
BASE PER PIZZA SURGELATA GR. 200 (prezzo alla base) (Bakery)                            € 0,879
BASE PER PIZZA PER CELIACI GR. 220 (prezzo alla base) (L’altro gusto)                  € 2,334
BICARBONATO DA kg 1 (Torrelavega)                                                                           € 0,858
BISCOTTI PRIMI MESI BIBERON gr. 450 (Plasmon)                                                      € 4,759
BISCOTTI PRIMI MESI GRANULATO gr. 340 (Plasmon/ Heinz di Latina)                      € 5,875
BISCOTTI SENZA GLUTINE LATTE UOVO gr.200 (Biaglut)                                          € 3,587
COUS COUS precotto in confezione da kg 1 (Bia)                                                          € 1,599
CRACKERS NON SALATI IN SUPERFICIE conf. da gr 750 (Crich)                               € 1,255
CREMA MAIS TAPIOCA gr. 250 (Mellin)                                                                         € 2,873
DESSERT POLIAL- BIAGLUT gr. 120 (Biaglut)                                                               € 1,029
FARINA GIALLA in confezione da kg 1 (Arco)                                                                 € 0,611
FARINA PER CELIACI gr. 500 (Molino Brescia)                                                              € 0,39
LATTE DI SOIA in conf. da lt 0,5 (Alpro)                                                                          € 1,398

LIEVITO PER DOLCI gr 15x100pz (AR.PA)                                                                    € 0,1488
LIOFILIZZATI MIX gr.10 (Plasmon)                                                                                 € 1,284

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

MACEDONIA FRUTTA SCIROPPATA gr.500 (Jolly)                                                       € 0,956
OMOGENEIZZATO PESCE CON VERDURA gr.80 (Nipiol)                                            € 0,9315
PASTINA gr.320-340 ( Plasmon)                                                                                     € 1,334
PASTINA SENZA GLUTINE AL MAIS gr 500 (Pandea)                                                   € 1,287

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, secondo la procedura del cottimo fiduciario, a seguito dell'espletamento della gara 
ufficiosa prevista con i provvedimenti in premessa citati per l'anno scolastico 2014/2015 e 
comunque per 12 mesi circa, la fornitura dei generi alimentari sopra indicati, occorrenti per la 

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

confezionatura della refezione dei bambini e della mensa del personale delle scuole materne 
comunali e statali, della scuola materna "Fiorasi" dell'OPASM, della scuola elementare di Settecà 
e degli asili nido, alle seguenti ditte (come in premessa indicato e come da prospetti di 
aggiudicazione allegati): 

• SCAL-FRUT - MAROSTICA (VI)
• AGRILUCE srl - BORGORICCO (PD)
• DAC spa - RONCHI di VILLAFRANCA PADOVANA (PD)
• GETENA SRL ( I FRUTTI DEL GRANO) – (VI)
• VALPAN srl - CORNEDO VICENTINO (VI)
• LATTERIA SOLIGO s.a.c. - SOLIGO (TV)
• MARCHI spa – ROMANO D’EZZELINO (VI)

 
2) di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace ai sensi dell’art. 11, comma 8 del 
d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38;

3) di incaricare, quale responsabile unico del procedimento (R.U.P.), la sig. Tania Nicoletti, e   
limitatamente alla gara “prodotti per la prima infanzia e generi vari” il sig. Pietro Rigobello, in 
servizio presso il Settore Servizi Scolastici ed Educativi;

4) di dare atto che la spesa complessiva per l’anno 2014 è già stata prevista nel Cap 1081800 
“Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne comunali e statali, scuola materna 
Fiorasi e scuola elementare Settecà”; e nel Cap. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi 
alimentari per gli asili nido comunali” del Bilancio dell’esercizio 2013, gestione competenza, con 
determinazione a contrattare n 927 del 27.12.2013 (imp. 93394);

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 
 
6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

    (firma)  f.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 136.000,00 2014 136.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 136.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 93394 7 2020 2020 OK
Data: 31/12/2013 8 2021 2021 OK

1081800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 136.000,00 OK 136.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

8) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti nel
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

9) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza,
ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

   
 

    (firma)  f.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 50.000,00 2014 50.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 50.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 93394 7 2020 2020 OK
Data: 31/12/2013 8 2021 2021 OK

1238200 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 50.000,00 OK 50.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         _non presente_
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Golin Silvano
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

    (firma)  f.to Golin Silvano



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 820 

DETERMINA N. 723 DEL 23/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO -  AGGIUDICAZIONE FORNITURA GENERI 
ALIMENTARI PER L'ANNO SCOLASTICO 2014-15 C.I.G. N° 5709036D88 – Z7A0EBBB66 – Z240EBBCBB – 
ZAF0EBBBF5 – ZED0EBBDF6 – ZF20EBBD59 – Z1B0EBBE3A – Z390F351D6 -ZA40F3523E.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 98038 DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___19.6.2014      Visto: La P.O./AP.  f.to Lorella Sorgato

Vicenza___19.6.2014      Il Responsabile del Servizio finanziario               f.to dott. Mauro Bellesia

    (firma)  f.to Golin Silvano


